
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 04 Perleberg, 01.03.2023 Nr. 13 

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist im Haus 1 der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, erhältlich 

und liegt an den Standorten der Gemeinde- und Amtsverwaltungen des Landkreises Prignitz aus. 
Es ist unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt.php einsehbar.

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
Vergabenummer: 19.2023.GbIII             Seite 2

Öffentliche Zustellungen 
- Oleksiy Tymoshenko                     Seite 3
- Tobias Vandrei                                 Seite 3 
 
17. Sitzung des Jugendhilfeausschusses                               Seite 4

23. Sitzung des Werksausschusses Kreisstraßenmeisterei                                     Seite 4 

             



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 04/Nr. 13

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
Vergabenummer: 19.2023.GbIII

a) Auftraggeber und Ort der Ausführung:                   
Immobilienverwaltungs- & Servicebetrieb Prignitz                                                   
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz                                                      
Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg

Kontaktdaten:  Frau Kern
   Tel.: 03876 713-166
   Fax: 03876 713-163
   E-Mail: sophie.kern@lkprignitz.
de  
b) Vergabeverfahren:                      
Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
Vergabenummer:               19.2023.GbIII 

c) Art und Umfang d. Leistung:      
Projekte für BFS-Klassen (Sozialassistenten), BFS-G Plus
Klasse und für Klassen der Auszubildenden am Oberstu-
fenzentrum Prignitz im Schuljahr 2022/2023 im Rahmen 
des Landesprogramms „Türöffner: Zukunft Beruf“

d) Aufteilung in Lose:        ja
Los 1: Projekt „Berufserkundung in Werkstätten“   
Los 2: Projekt „Motivation und Stressmanagement“  
Los 3: Projekt „Kommunikation in Beruf und Alltag“  
Los 4: Projekt „Kommunikationstraining“

e) Angebote sind möglich für:  
ein oder mehrere Lose

f) Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung unter 
der Internetadresse:
Vergabemarktplatz | service.brandenburg.de | Vergabe-
marktplatz Brandenburg kostenfrei heruntergeladen 
werden.

g) Entgelt für Vergabeunterlagen:                
es werden keine Gebühren erhoben

h) Ablauf der Angebotsfrist:            
21.03.2023     13:30 Uhr

i) Anschrift der Angebote:               
Immobilienverwaltungs- & Servicebetrieb Prignitz       
Zentrale Dienste
Berliner Straße 49
19348 Perleberg

j) Erfüllungsorte:   
Oberstufenzentrum Prignitz
Bad Wilsnacker Straße 48
19322 Wittenberge

Oberstufenzentrum Prignitz
An der Promenade 6
16928 Pritzwalk

sowie Räumlichkeiten eines Bildungsträgers im Landkreis 
Prignitz.

k) Das Angebot ist in Deutsch abzufassen.

l) Nebenangebote werden nicht zugelassen.

m) Zuschlagskriterien:
Konzept
Preis
Organisation, Qualifikation und Erfahrung des 
mit der Ausführung des Auftrags betrauten Personals

n) Bieter und Bevollmächtigte sind beim Eröffnungstermin 
gemäß § 40 Nr. 2 UVgO nicht zugelassen. 

o) Geforderte Sicherheiten:    laut den Vergabeunterlagen  

p) Zuschlags- & Bindefrist:     04.04.2023

q) Ausführungszeitraum:        16.05.2023 – 07.07.2023
     
r) Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
siehe Vergabeunterlagen auf dem Vergabemarktplatz

s) wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
siehe Vergabeunterlagen auf dem Vergabemarktplatz

t) Die Angebote sind unter oben angegebener Vergabe-
nummer auf dem Vergabemarktplatz Brandenburg oder 
postalisch an die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffor-
dernde Stelle einzureichen.   

u) zusätzliche Angaben:                                         
Zuwendungen des Landes Brandenburg sowie der Europäi-
schen Union
Die Zuwendung dient der Finanzierung der Maßnahme 
Ausbildungsfähigkeit stärken, Informationen über Angebote 
am Übergang Schule-Beruf bündeln am Oberstufenzentrum 
Prignitz, Bad Wilsnacker Straße 48, 19322 Wittenberge.

Bieterfragen müssen in Textform und ausschließlich über 
die Kommunikationsfunktion des Vergabemarktplatzes 
Brandenburg gestellt werden.

Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen alle Bewerber 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote 
(§ 46 UVgO).

v) Schriftliche Angebote sind in einem verschlossenen Um-
schlag mit dem Vermerk „Angebot / bitte nicht öffnen“ bis 
zum vorgenannten Einreichungstermin an oben genannte                                                                                                                        
Vergabestelle einzureichen.                                            
    
Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen alle Bewerber 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote 
(§ 46 UVgO).



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 04/Nr. 13

Öffentliche Zustellung Oleksiy Tymoshenko

Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg 
S. 457), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 28.06.2006 (GVBl. Bbg S. 74), i. V. m. § 10 Verwaltungszu-
stellungsgesetz (VwZG) vom 12.08.2005 (BGBl. I 2005 S.2354), zuletzt geändert durch Artikel 11 Absatz 3 des Gesetzes 
vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745) wird das

Schreiben vom 08.02.2023 mit dem Aktenzeichen 3236314/20.06.1974 über eine Führerscheinangelegenheit
öffentlich zugestellt.

Empfänger:   Oleksiy Tymoshenko
zuletzt wohnhaft: Ul. Wspolana 11 
   62053 Druzyna
   POLEN

Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Landkreises Prignitz, Geschäftsbereich IV, Sachbereich Ordnung 
und Verkehr und Bußgeldstelle, Fahrerlaubnisbehörde, Zimmernummer: 147, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, eingese-
hen und abgeholt werden.

Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei Wochen nach dem Tag des Aushanges als zugestellt.

Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, dass das Schriftstück hiermit öffentlich zugestellt und nach Zu-
stellung die Widerspruchsfrist in Gang gesetzt wird und nach deren Ablauf Rechtsverluste eintreten können.

Öffentliche Zustellung Tobias Vandrei

Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg 
S. 457), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 28.06.2006 (GVBl. Bbg S. 74), i. V. m.  § 10 Verwaltungszu-
stellungsgesetz (VwZG) vom 12. August 2005 (BGBl. I S. 2354), das zuletzt durch Artikel 11 Absatz 3 des Gesetzes vom 
18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745) geändert worden ist.

Der Bescheid des Landkreises Prignitz vom 22.02.2023 mit dem Aktenzeichen 44.83944.9 Jo über eine Verkehrsord-
nungswidrigkeit öffentlich zugestellt.
 
Empfänger:                   Tobias Vandrei  
zuletzt wohnhaft:           Dorfstr. 9 
                                         25719 Barlt                                    
 
Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Landkreises Prignitz, Geschäftsbereich IV Sachbereich Ordnung, 
Verkehr, Bußgeldstelle, Zimmernummer: 150, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, eingesehen und abgeholt werden.

Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei Wochen nach dem Tag des Aushanges als zugestellt.

Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, dass das Schriftstück hiermit öffentlich zugestellt wird und 
nach Zustellung die Einspruchsfrist in Gang gesetzt wird und nach deren Ablauf Rechtsverluste eintreten können.



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 4 Jahrgang 04/Nr. 13

17. Sitzung des Jugendhilfeausschusses 

Die 17. Sitzung des Jugendhilfeausschusses in der Wahl-
periode 2019-2024 findet am

Montag, dem 13.03.2023, um 17:00 Uhr, 
in 19348 Perleberg, Kreisverwaltung Prignitz, Berliner 
Str. 49, Haus 1, Sitzungssaal (Obergeschoss)

statt.

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen:  
 
 
I. Öffentlicher Teil

 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der 
  Beschlussfähigkeit
 
 2 Feststellung der Tagesordnung
 
 3 Einwohnerfragestunde
 
 4 Verlaufsbericht zur Aufnahme ukrainischer  
 Flüchtlinge im Landkreis Prignitz
 
 5 Beschluss zur Zahlung des Essengeldes im  
  Bereich der Kindertagespflege des Landkreises  
  Prignitz

 
 6 Information über die aktuelle Vertretungsregelung  
  innerhalb des Jugendhilfeausschusses
 
 7 Herr Schmidt vom staatlichen Schulamt beantwor-
 tet Fragen der Mitglieder des Jugendhilfeaus- 
 schusses
 
 8 Information über die Fortschreibung der 
 Sozialraumanalyse
 
 9 Mitteilungen
 
 10 Anfragen der Abgeordneten/Mitglieder

II. Nichtöffentlicher Teil
 
 11 Mitteilungen
 
 12 Anfragen der Abgeordneten/Mitglieder
 
 13 Schließen der Sitzung

23. Sitzung des Werksausschusses Kreisstraßenmeisterei 

Die 23. Sitzung des Werksausschusses Kreisstraßenmeis-
terei in der Wahlperiode 2019 - 2024 findet am 

Dienstag, dem 14.03.2023, um 17:00 Uhr
in 19348 Perleberg, Betriebshof der Kreisstraßenmeis-
terei Prignitz,
Wilsnacker Str. 48

statt. 

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen:  
 
I. Öffentlicher Teil 
 
 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der 
 Beschlussfähigkeit
 
 2 Feststellung der Tagesordnung

 

 3 Mitteilungen
 
 4 Anfragen der Abgeordneten

II. Nichtöffentlicher Teil
 
 5 Vergabe von Bauleistungen 
 
 6 Vergabe von Bauleistungen 
 
 7 Mitteilungen
 
 8 Anfragen der Abgeordneten
 
 9 Schließen der Sitzung


